



سال اول - شماره ۷۸ - یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۵۹ - شماره ۵ ریسال

در این شماره:

- زندگی نامه‌ی مجاهد خلق، شهید احد عزیزی
- یاد برادر شهید حمید، سدی را گرامی بداریم
- زنگ‌های به‌خبر رویدادها
- مطبوعات خارجی چه می‌گویند؟

علی گفت: با این معاویه بجنگید تا حقیقت برای شما روشن شود. امروز ما باید یگوئیم با آمریکا بجنگید تا حقیقت روشن شود، تا معلوم شود هرکس تا کجا می‌گردد، تا معلوم شود هرکس چه می‌فای دارد، تا رسوا شود هر که در او غش باشد.

برادر مجاهد موسی خیابانی

اطلاعیه‌ی سازمان مجاهدین خلق ایران درباره‌ی

شهادت برادر مجاهد "احد عزیزی"

عضو انجمن جوانان مسلمان اردبیل

بنام خدا  
بنام خلق قهرمان ایران

سازمان مجاهدین خلق ایران شهادت برادر مجاهد احد عزیزی را که در جریان یورش وحشیانه‌ی چاق‌داران به ساختمان دفتر انجمن جوانان مسلمان اردبیل مورد اصابت گلوله قرار گرفت با اطلاع عموم هم‌میهنان عزیز می‌رساند.

روز چهارشنبه ۵۹/۳/۷ ساختمان دفتر انجمن جوانان مسلمان اردبیل مورد تهاجم اوباش چاق‌دار قرار گرفت. لیکن چون آنها نمی‌توانستند علیرغم مجروح کردن تعداد زیادی از افراد انجمن، وارد ساختمان محل انجمن شوند، مثنی تفنگچی که متأسفانه تعدادی از آنها لباس پاسداران بتن داشتند تهاجم مسلحانه را آغاز می‌کنند. و در نتیجه تعدادی از برادران و خواهران ما مورد اصابت گلوله قرار گرفته و در همین جریان برادر دلیر ما احد عزیزی بوسیله‌ی گلوله‌ی ژ-۳ شدت زخمی می‌شود. مهاجمین در وهله‌ی اول مانع انتقال مجروحین به بیمارستان‌های شهر می‌شوند و حتی پس از انتقال آنها به بیمارستان نیز دست به محاصره‌ی بیمارستان زده و مانع از آن می‌شوند که احد عزیزی و دیگر مجروحین که حالشان وخیم بود به تبریز انتقال یابند. در نتیجه بدن نیمه‌جان احد عزیزی با تاخیر بسیار زیاد به بیمارستان تبریز منتقل می‌شود. ولی معالجات موثر واقع نشده و این مجاهد قهرمان ساعت ۱۰ صبح روز جمعه ۵۹/۳/۹ به گاروان شهادت پر افتخار مجاهدین خلق می‌پیوندد.

"سازمان مجاهدین خلق ایران" شهادت افتخار آفرین این فرزند دلیر خلق را به مردم قهرمان ایران و نیز همشهریان و خانواده‌ی مجاهد پرورش تبریک و تسلیت می‌گوید.

مجاهد شهید احد عزیزی مدتها معلم روستاهای اطراف شهر اردبیل بود و در اداره‌ی انجمن جوانان مسلمان این شهر نقش بسیار فعالی به عهده داشت. مهاجمین چاق‌دار و ژ-۳ بدست و سردمداران آنها که از هیچ توطئه‌ای بر علیه نیروهای انقلابی فروگذار نمی‌کنند در این تهاجم برای پایمال کردن خون شهادتی چون احد عزیزی گلوله‌هایی هم به سوی ساختمان‌های اطراف دفتر انجمن شلیک کردند تا چنین وانمود کنند که در ساختمان انجمن افراد مسلح وجود داشته‌اند. حال اینکه سازمان مجاهدین مدتهاست برای خنثی کردن این نوع توطئه‌ها کلیه‌ی ساختمان‌های خود را غیر مسلح اعلام نموده و با توصیه‌ی عین همین مطلب به تمامی هواداران در سراسر کشور، بارها تاکید کرده‌اند که مسئولین می‌توانند برای اطمینان خاطر، هر موقع که بخواهند از این ساختمان‌ها بازدید کنند. بدون تردید این توطئه‌ها مانند تمام توطئه‌های وابستگان شمری جز افشا شدن هر چه بیشتر چهره‌ی ضد - خلقی چاق‌داران در مقابل مردم نخواهد داشت.

شهادت در راه تحقق آرمانهای اسلام راستین بزرگترین افتخاری است که هر مجاهد خلق در انتظار دست یافتن به آن می‌باشد. افتخاری که این بار نصیب مجاهد خلق احد عزیزی شد. او با نثار خویش به بهترین وجه شهادت داد که هر مجاهد خلق برای رسیدن به جامعه‌ی بی‌طبقه‌ی توحیدی در هر زمان صادقانه آماده است تا قله‌ی شهادت ارتقا پیدا کند.

در خاتمه بگذارد از مقامات مسئول کشور باز هم بر سر تربیت شهیدی دیگر بهرسم که تا به امروز زمان رسیدگی و برخورد جدی با امر چاق و چاق‌داری فرا نرسیده است؟  
"من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فمنهم من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلا"

درد در بر شهادت بخون خفته‌ی خلق  
درد در بر مجاهد شهید احد عزیزی  
مرگ بر امپریالیسم آمریکا و ایادی داخلیش  
مجاهدین خلق ایران  
۵۹/۳/۹

ملاقات برادر مجاهد مسعود رجوی

با برادران آزاد شده از کمیته‌ی منطقه‌ی ۱۴ شهری

پنجشنبه ۸ خرداد ماه آخرین گروه از برادرانی که در مراسم ۴ خرداد در بهشت‌زهره دستگیر و در بازداشت کمیته‌ی منطقه‌ی ۱۴ شهری بودند پس از چهار روز اعتصاب غذا با قید ضمانت آزاد شدند. برادران آزاد شده که تعداد آنها بالغ بر ۹ نفر می‌باشد، پس از آزادی به علت ضعف

مجاهدین خلق ایران بار دیگر

بر حق پاسخگوئی خود در قبال اتهامات رادیوئی بویژه در رابطه با سمپاشی‌های شریرانه‌ی روزهای ۴ و ۵ خرداد تا کید می‌کنند

- در تمامی کتب مقامات رادیوئی و تلویزیونی گرفتیم، از اعلامیه‌ی بدون‌امضای مندرج در روزنامه‌ی جمهوری‌ی سلا می - (خرداد) - که مجاهدین را بیهوشت آزاد خواند، اظهار بی‌اطلاعی کردند.
- از مدعیان عمل جدید رادیوئی و تلویزیونی تقاضا می‌کنیم که ما در کنندگان اعلامیه‌ی گذاشتی را که بنام صدای جمهوری سلا می حرف می‌زنند، به مردم معرفی نمایند.

رادیو بولونیویون در تفرقه اندازی و نفاق، هیچ فرصتی را علیه مجاهدین خلق ایران فروگذار نمی‌کند. از رکیک ترین توهینات به خواهران و مادران ما تا برگزاری "شو"ی تلویزیونی ساواک در شب انتخابات و سمپاشی موبدیان تحت عنوان باصلاح تجلیل! در سالروز شهادت

حای آنست که خون موج زند در دل لعل  
زین نغابن که خرف می‌شکند بازارش  
جانکه عموم هم‌میهنان ما دیده و شنیده‌اند، مدت‌هاست که

"خلعید" و آغاز (۵) حکومت ملی دکتر مصدق

در شماره‌های پیش دیدیم که مبارزات ضد استعماری مردم ایران برهبری دکتر مصدق، با تصویب قانونی خلع ید از شرکت غارتگر انگلیسی، به اوج خود رسید. اما تصویب قانونی خلع ید به پیچوجوچه پایان ماجرا نبود. توطئه‌های رنگارنگ امپریالیسم انگلیسی برای حفظ سلطه‌ی غارتگرانه‌ی اش بیش از پیش ادامه یافت و بصورت تحریم اقتصاد دو تهدید بنظما می‌اوج گرفت. امپریالیسم نوپای آمریکا نیز برای برگردن تدریجی جای رقیب کهنه‌کارش قدم پیش گذاشت.

در همین فاصله، تحریم صدور نفت از جانب کمپانی، مورد حمایت کارتل‌های نفت‌خوار دیگر قرار گرفت و نمایندگان و نمایان "دنیای آزاد" برای بهزانو درآوردن این ملت ستم - دیده، کمر به افلاک و ورشکستگی اش بستند. دولت آمریکا نیز برای جبران کمبود نفت جهان، از ۱۹ شرکت آمریکائی صادر کننده‌ی نفت دعوت به کار کرد و بدین وسیله به تصرف بازارهای نفتی انگلیس دست زد. روز بیست و سوم تیرماه، اورل هرمن، نماینده‌ی مخصوص رئیس جمهور آمریکا، برای پارهای مذاکرات

تلگراف جامعه‌ی روحانیت بوکان و سقز به امام

این تلگراف را ۲۰ نفر از روحانیون منطقه به نمایندگی از جامعه‌ی روحانیت بوکان و سقز امضاء کردند.

بوکان تهران شماره‌ی ۷۱۵  
کلمه‌ی ۴۶۵ تاریخ ۵۹/۳/۶  
بسم الله الرحمن الرحیم

قال تعالی یا ایها الذین آمنوا اذلخوا فی السلم كافة صدق الله العظیم. محضر مبارک حضرت امام خمینی دامت برکاته، بطوری که استحصار دارند، متجاوز از چهل روز است، جنگ تحمیلی و خانمان سوز به ملت مسلمان کرد از طرف ارتش جمهوری - اسلامی ایران ادامه دارد و طرف بلندگوهای تبلیغاتی و سایر اخبار نادرست در رسانه‌های گروهی که همگی تحت نظر و ره نمودهای مقامات مسئول جمهوری اسلامی ایران با کمال بی‌رحمی و دور از مظاهر انسانی و عوالم بشر دوستی علیه ملت کرد هر روز از قبیل کفر و الحاد و تجزیه طلبی و اسرائیل دوم که کردستان، کفرستان است و برجسب‌های غیر عادلانه‌ی دیگری اعمال و نسبت می‌دهند و خلق بی دفاع کردستان را

**هیئت علمی**  
**دانشگاه جندی شاپور خواستار رسیدگی به وقایع این دانشگاه هستند**  
در صفحه ۳

اخراج کارگران معنایی جز زمین ساز برای ورود امپریالیستها و افزایش وابستگی ندارد

ایران به خاطر جلوگیری از بردن اسناد و اموال آمریکائی توسط هواپیمای باری آمریکائی، اخراج ۴۶ نفر از کشت و صنعت کارون تحت عنوان پاکسازی، اخراج دهها کارگر کارخانه فاسترویلر به جرم این که خواستار ملی کردن شرکت و لغو قرارداد اسارت‌بار و تحمیلی فاسترویلر شده بودند، اخراج نمایندگان انقلابی شرکت نفت، نمونه‌هایی از این نوع اخراج است.  
ب - اخراج جبرائی سرگوبی شوراها:  
همچنین نمونه‌هایی داریم که برآمده‌داران به منظور مخالفت و جلوگیری از شکل کارگران در شوراها و انقلاپی در شرکت هواپیمائی ملی

گزارشی از تحصن مادران و خانواده‌های دستگیر شدگان مراسم ۴ خرداد

همان طور که قبلا در گزارشات مربوط به مراسم چهارم خرداد در بهشت‌زهره آمده بود، پس از پایان مراسم چهارم خرداد در بهشت زهره عده‌ای افراد چاق‌دار با حمایت برخی افراد کمیته‌ی منطقه‌ی ۱۴ شهر - ری راهزرا بر انوموبیل‌هایی که از بهشت‌زهره عازم شهر بودند، می‌ستند و افراد داخل انوموبیل‌ها را مورد ضرب و شتم قرار داده و سپس آنها را دستگیر و روانه‌ی کمسه‌های مریوز و کلانتری شهر ری می‌نمودند. رفتار برخی پاسداران کمسه‌های مریوز با خواهران و برادران زندانی



بقیمازصفحاوول

### مجاهدین خلق ایران بار دیگر بر حق پاسخگوئی خود در قبال اتهامات رادیوئی...

وحتت دارید؟ آری واقعیت اینست که شما ناب و توان یک دقیقه پاسخگوئی را نیز نداشته و تنها به آزادی در تزویر و دغل بای بدید شگفت انگیزتر این که آقایان با طفره رفتن از حقوق قانونی ما مبنی بر جوابگوئی مرفوم فرمودند که: مادام که مردم به افکار شما به دیدی مشکوک بنگرند، هیچ اتحاد حقیقی میان مردم و شما صورت نخواهد گرفت! و ما (مجاهدین) می گوئیم که: اگر کسی از روشن شدن حقایق برای مردم وحشت ندارد، نمی یاست از جوابگوئی ما اینسان بر خود بلرزد و به ریا و تزویر رو کند.

هم چنین آقایان نوشته اند که بیوسته "با آغوش باز و روی گشاده" آماده ی هر گونه بحث آزاد هستند و چاره ی نهایی حل مشکلات سیاسی و اجتماعی را هم در رفع همین گونه اختلافات ایدئولوژیک می دانند. و ما (مجاهدین) می گوئیم که البته "آغوش باز و روی گشاده ی شما" برای لفاظی و به انحراف کشیدن مبارزه ی متحد تمام خلق که در گذشته نیز به اثبات رسیده است، آرزای همان خاطر خظیر ملوکانه باد! وانگهی چرا شما که این چنین در پی حل معضلات اجتماعی هستید، اساسی مبارکمان را اعلام نمی فرمائید که این همه مبارزان اجتماعی ما طیب حادثی شان را بهتر شناسند؟ عجب است که در دوران طاغوت که تنها شما و نظایر شما حق سخن گفتن و فعالیت آزاد و علنی داشتید، رو مخفی می فرمودید، ولی اکنون در دوران انقلاب، به مخفی کاری و پوشاندن چهره های گزافی! از مردم رو گردانید؟ آخر چرا نمی گذارید مردم متولیان و اطبا- این چنین حادثی را بشناسند؟ از چه چیز وحشت دارید؟ نکته ی مهم تر این که در تمامی کما مقامات رادیو تلویزیون گرفتیم از صدور چنین اعلامیه های اظهار بی اطلاعی نمودند.

بنابراین ما مصرا نه ضمن ناگفتن بر حق پاسخگوئی خود در قبال اتهامات رادیوئی از مدیر عامل جدید رادیو تلویزیون تقاضا می کنیم که صادر کنندگان اعلامیه ی کذابی را که بدون اطلاع ایشان این گونه در دستگاه زیر مسئولیت ایشان، گساختی و نجاس می کنند، به مردم معرفی نمایند.

بنیانگذاران مجاهدین، و شگفت تر اینکه وقتی حضرات با موج خشم و نفرت مردمی مواجه می شوند بجای عذر خواهی از مردم و ننبه از عملکرد صد مردمی شان، باز هم عین همان برنامه را در تب بعد از ۴ خرداد تکرار می کنند.

از دارو دستهای که درست تا سب انقلاب بر صدانام خمینی هر- گونه فعالیت سیاسی را برای مسلمانان "حرام" شمرده و بیگواهی تمام اسناد موجود بازیم شاه و ساواک در سزایش و تقاضای کامل بسرمی بردند البته این قبیل کارها جز بعیدی نیست.

ضمناً نمی توان نادیده گرفت که اگر از آقایان حواسته شود تا فیلم های مربوط به دادگاهها و مدافعات قهرمانانه ی مجاهدین وهم- چنین فیلم های مربوط به سیاسیون های زبون و حقیر دوستان خودشان را در پیشگاه "شاهنشاه آریامهر" نیز به نمایش بگذارند ناله ی سلیم طلبانه ی "صلاح نیست! سر خواهند داد، در مقابل مجاهدین خلق ایران طی نامه های متاریخ خرداد یک تقاضای قانونی، اسلامی و انقلابی" بعمل آورده و درخواست نمودند تا اگر تهیه کنندگان برنامه ی کذابی ۴ و ۵ خرداد نمی خواهند، بیژان زین در مسرتفرقه- اندازه های استعماری پیش بروند، به همان مدت وقت برای پاسخ- گوئی در اختیار مجاهدین قرار دهند و در همین رابطه بود که نماینده خود، برادر مجاهد مسعود رجوی را معرفی نمودیم.

انتظار ما این بود تا اگر تهیه کنندگان برنامه ی مزبور "مشت های خالی از منق و استدلال اسلامی ندارند، ترتیبات بخش برنامه ی حوابیه" ما را نیز فراهم نمایند.

اما با کمال تعجب ضمن اعلامیه های که در ۶ صی یکی از روزنامه های صبح منتشر شده آقایان ما را به بحث آزاد! دعوت کرده اند. این هم یکی دیگر از "شاه کارهای رندی و تزویر! برای طفره رفتن از اصل موضوع.

و کسی نیست که به این سنگان ریایی حقیقت بگوید که اگر شما اینقدر خواستار آزادی و بحث به اصطلاح آزادید، پس چرا نمی گذارید جوانان را بدهند؟ پس چرا اینقدر از برحق حقیقت

بقیمازصفحاوول

### گزارشی از تحصن مادران و خانواده های دستگیر شدگان...

آنها توانستند جریان دستگیری غیر- قانونی فرزندان و آنچه را که در این چند روز در کمینها بر آنها گذشته است، به گوش مقامات مسئول مملکتی برسانند.

مادران و خانواده های حواهران و برادران دستگیر شده برای آزادی فرزندان روز به شبانه را تا شب در مقابل محسوزبری سر بردند، ولی در روز چهارشنبه به دلیل افتتاح مجلس شورای ملی از اجتماع در مقابل محسوزبری خودداری کرده و روز بعد مجدداً به محص خود تا آزادی فرزندان گذراندند. از ظهر پنج شنبه صورت گرفت، ادامه می دهد.

روز بیستم ۸ خرداد خبرکار مجاهد با تعدادی از مادران محص در مقابل محسوزبری گفتگوئی بعمل می آورد. در این گفتگو مادران محص ضمن اشاره به نحوه ی بازداشت غیر قانونی فرزندان و بعضی برخورد های جفاکاران و پایداران کمینها علت محص خود را بیان کردند.

ما در اینجا به سومی از محصان تعدادی از مادران محص در رابطه با محص و حرمانات دستگیری فرزندان اشاره می کنیم.

### اعتراضات خانم گلزاده ی غفوری

اولین مادری که ساری به گفتگو نشست، خانم گلزاده ی غفوری همسر حبیب الاغلام گلزاده ی غفوری بود. ایشان که یکی از فرزندان به نام کاظم حرو دستگیر شدگان می باشد، در حالی که به حبس می گریست گفت: پس از اطلاع یافتن از دستگیری کاظم اول به کمیته مراجعه کردم، گفتند: جفا- بیارستان است، به تعدادی از پسران- هائی که محروم شدن آرخا ساری شده بودند بر ردم، ولی اسم سیرم را پس آنها بدیدم بعد به کمیته رفتم کاظم در آنجا بود، وقتی او را مشاهده کردم، رنگی به صورت داشت چرا که به ساعه روز بود که از اعصاب عدا ی آنها می گذشت، و از یک روز قبل از این دیدار هم، اعصاب عدا ی خنک کرده بودند، نمی توانست حرف بزند و چهره اش مثل کسی بود که یک ماه ستری بوده است، وقتی من را دید گفت: مادر عمه خور تما شتر از آنها حمل کرده اند، من در پاسخ به او گفتم بعد از سقوط شاه دیگر انتظار نداشتیم خانم گلزاده ی غفوری در حالی که به شدت می گریست جریان دستگیری کاظم را از قول خود وی شرح داد و گفت هنگام بایشن کشیدن از ماشین بیکار ما را مفضلاً کتک زدند و بار دوم فردا صبح بود که به علت خواندن سرود مشروط شدیم.

### ملاقات مادران با مسئولین دقت ریاست جمهوری

در آخر مادری راجع به مسئله ی محص، به دنبال حرفهای قبلی یکی از مادران افزود: دوشنبه شب وقتی که جریان را شنیدیم به دفتر رئیس جمهوری آمدیم و تا صبح در آنجا ماندیم چون قول دادند که فردا صبح ساعت ۸ با آقای سنی صدر صحبت کنیم، صبح ساعت ۶ آقای سنی صدر بیرون رفتند و از اینکه توانستیم ایشان را ملاقات ساعت ۹ راجع به مسئله ی محص، پستی آقای سعودی مشاور قضایی آقای سنی صدر رفتن ایشان به کمیته، آقای میرسلیم و به معاون آقای ابوب- شریف تلقین زدند و قول دادند که جها سالم به خانه برگردند ما هم از صبح تا شب نستیم هیچ خبری نشد، امروز صبح آقای محقق یکی از اعضای دفتر رئیس جمهوری گفتند از ما کاری ساخته نیست به وزارت کشور بروید در این رابطه آقای سعودی و غبه می گفتمد ما قدرت اجرایی نداریم، برخی کمیته ها خود مختارند و حرف کسی را قبول نمی کند. (پنج- امروز صبح ساعت ۱۵ (پنج- شنبه ۳/۸) آقای سعودی آمدند، ما چهار نفر به نزد ایشان رفتیم و گفتند آقای میرسلیم جلسه دارند شاید ما ساعت ۲ بعد از ظهر از جلسه آمدند و گفتند جها را به کلانتری ۱۴ بردند یک سند معتبر هم گذاشته اند که جها را آزاد کند و اگر آزاد نکردند به وزارت کشور بیایید...

### چماقداران چادر برخی از مادران را از سرشان کشیدند.

مادر دیگری جریان دستگیری فرزندش را چنین تعریف می کرد: در راه بازگشت از بهشت زهرا چماقداران تعدادی از ماسیها را با چماق مورد حمله فرار داده و بکه می دارند، و سپس تعدادی از افراد اتوسیلیها را با خود به کمیته می برند، و بجهی من هم در بین آنان بود، ما شب که به خلوی کمیته آمدیم بدیدم که کسه های ها در برخورد با افراد به اصطلاح حزب اللهی به آنها می- گویند خسته نشاید، دستانت درد نکند، بهر حال ما شب آخا ماندیم اول گفتند که شما دو نفرتان مسلح هستید که گفتم تهمت نزنید ولی آنها آمدند ما را در هانجا بازرسی کردند! شب آخا نماز خواندیم آنها گفتند اگر بجهایتان را ببینید می- روید؟ گفتم اول بگذارید بنشینم بعد از آنکه چند دقیقه ای آنها را دیدیم گفتند شما بروید ما اگر الان

ایران و تلاش برای معرفی خود به عنوان "منجی" و "مناجی"، به منظور جلوگیری از رادیکالیزه شدن جنس و تغییرات بنیانی و عسق اجتماعی، حتی برخی از جناح های لیبرال آمریکا از همان ابتدا مدافع ملی شدن نفت ایران و فدا شدن منافع خصوصی انگلستان در مقابل منافع بزرگتر "دنیای آزاد" بودند و به همین دلیل این جناح ها از قبل رزم آرا که مخالف سرخست "ملی شدن" نفت بود، جندان ناراضی نبودند. دکتر گردیدی، سفیر آمریکا در ایران نیز جزو کسانی بود، که ظاهراً از ملی شدن صنعت نفت ایران حمایت می کرد. البته عوامل جندی باعث محدود شدن میدان مانور جناح های مزبور در به اصطلاح "حمایت کردن" از مصدق و ملی شدن نفت بودند. از جمله این عوامل می توان سرخستی و سازش ناپذیری مصدق را نام برد که مانع از راه حل های "بنیانی" و "مناجیگروانه" می شد. و نیز فعال شدن اختلافات درون مردم و ایجاد تفرقه و نفاق، و به وسیله عوامل آگاه و ناآگاه امپریالیسم، طمع امپریالیسم را در به قدرت رساندن و حانشین کردن عوامل وابسته، برانگیخته بود شاید به همین دلیل باشد که روز نوزدهم شهریور، دکتر گردیدی سفیر آمریکا در ایران که به حمایت از دکتر مصدق معروف شده بود، در اثر فشار سیاسی دولت انگلیس از این کار برکنار گردید و این درست یک هفته پس از اولتیماتوم دو هفته ای دکتر مصدق به دولت انگلیس برای خارج کردن کارشناسان انگلیسی شرکت نفت بود، بلافاصله بعد از این اولتیماتوم، دولت انگلیس به دنیا اخطار کرد که از ایران نفت نخورد و سخت گیری های تجاری تازه ای را بر علیه ایران اعمال نمود. نخست وزیر انگلیس طی تلگرافی به رئیس جمهور آمریکا از او درخواست یاری نمود و در عین حال متذکر شد که انگلستان برای جلوگیری از اخراج کارشناسان ممکن است به راه حل نظامی متوسل شود. رئیس جمهور آمریکا بلافاصله به دولت انگلیس توصیه کرد که از کاربرد قوای نظامی خودداری نماید، و در عین حال همان روز از ایران خواست که از تصمیم خود عدول کند اما ایران تصمیم خود را به اجزا درآورد و روز چهارم مهر، سربازان ایرانی پالایشگاه آبادان را اشغال کردند و شش روز بعد کلیه کارشناسان انگلیسی، آبادان را ترک نمودند و خلع ید عملاً انجام گرفت. (ادامه دارد)

### آمریکا شریک دزد و در فیق قافل!

همین خانم خبرنگار می گوید: ... صلاح دول غربی در ایستد که ساءله ی نفت ایران هر چه زودتر حل گردد و با درآمد نفت به وضع پریشان این کشور سروسامانی داده شود. برای رسیدن به این هدف جاره ای جز قربانی کردن منافع انگلستان نیست، ساءله ی نفت ایران نباید با ساءله ی روابط انگلیس و آمریکا مخلوط شود... باید در ساءله ی نفت ایران نیز انگلیسی ها، دست آمریکا را باز بگذارند و منافع خصوصی خود را فدای منافع بزرگتری بکنند. ساءله ی نفت ایران برای دنیای آزاد مرحله ی آزمایشی است، اگر انگلستان حاضر نشد از منافع خود چشم ببوشد، و اگر آمریکا نخواست از سیاست غلط کنونی خود دست بردارد، باید دیگر فانه ی ایران و خاور میانه را خواند... امپریالیزم آمریکا در جریان درگیری ایران و انگلیس، سیاست مودیانه ی راحول محورهای زبودبیل میگرد- حمایت مشروط از انگلیس به منظور باز کردن جای خودش در بازار غارت خاور میانه و ایفای نقش ارشادی و میدان داری در میان قدرت های استعماری، تشریحی سوبسی "نول روز" در این مورد می نویسد: "هاریمن مشاور مخصوص رئیس جمهور آمریکا... به دولت انگلیس اطمینان داده است که آمریکا در قضیه ی نفت ایران تا آخر پشتیبان انگلستان خواهد بود، ولی شرط این پشتیبانی اینست که انگلیسی ها بدون مشورت آمریکا اقدامی در ایران نکنند."

۲- حمایت ظاهری از برخی خواسته های جناح راست حشش در مورد کسب امتیازات مالی، بیشتر برای

### "خلعید" و آغاز حکومت ملی دکتر مصدق

(وزیر انگلیسی) در ۱۲ / مرداد به ایران آمد و پس از مذاکرات مفصلی با مصدق تا حدودی پذیرفت که هیئت مدیره ی شرکت ملی نفت عهده دار اداره ی صنعت نفت باشد به شرطی که یک نفر انگلیسی به عنوان مدیر عامل شرکت گزیده شود!

دولت آمریکا نیز از پیشنهادات اسوکس حمایت می کرد، مصدق در جلسه ی مجلس شورای ملی مذاکرات خودش را با اسوکس این چنین شرح کرد: "... اسوکس می گفت... شرکت نفت انگلیس و ایران در ایران وجود ندارد، ولی آن شرکت خارجی (مقصود شرکت پیشنهاد شده از طرف هیئت انگلیسی است) می خواهد مقدار مهمی نفت از این مملکت خریداری کند، (گفتم) بسیار خوب این یک معامله ی نجاری است... بعد گفتند مدت معامله ۲۵ سال است گفتم بسیار خوب این هم برای من اهمیت ندارد... بعد گفتند آن شرکت خارجی باید اطمینان داشته باشد که این مقدار نفت به او داده می شود، آن شرکت خارجی باید یک آژانس در اینجا داشته باشد و یک مدیر انگلیسی داشته باشد... من از آقای اسوکس پرسیدم پس کار شرکت ملی نفت چیست؟ ایشان در جواب گفتند: در این صورت شرکت ملی نفت مثل چیزی است که سایه روی این تشکیلات می اندازد!" (اطلاعات ۳۰/۶/۱۷)

و صد البته که جنس "شرکت ملی نفتی" که فقط پوششی است برای ادامه ی غارتگری امپریالیست ها و وسیله ای است برای فریب مردم، از جانب آمریکا و انگلیس، پذیرفته می شود!

به هر حال هیئت انگلیسی و جناب هاریمن نیز بدون هیچ نتایجی بازگشتند.

ارتجاع داخلی سر بلند می کند

نیروهای وابسته به استعمار و مرتجعین درباری که به دلیل وحدت شگوهمد ضد امپریالیستی مردم در جریان مبارزات ملی شدن نفت مات شده و قدرت مانور و خودممانی نداشتند و حتی فرصت طلبانه با وارد شدن در صف نهیست، بکنسه "مبارز"







نگاهی به اخبار و رویدادها

اخراج کارگران: توطئه‌ای برای سقوط اقتصادی کشور

با جمع بندی آخرین تجربیات انقلابی خلق ها، می توان دریافت که یک مبارزه ی صریح ضد امپریالیستی، تنها هنگامی تداوم خواهد داشت که با بلندترین طبقه ی زمان - یعنی طبقه ی کارگر - در صوف مقدم جبهه ی خلق قرار گرفته باشد. فقدان چنین خصوصیتی، یقیناً موجبات درک نادرست و غیرانقلابی از شرایط را فراهم نموده و نهایتاً به عدم اتخاذ تانکتیک های مبارزاتی صحیح و منحرف شدن مبارزه خواهد انجامید. نفی وابستگی های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به امپریالیسم، لزوماً چنین سمت گیری ضد استثنای را ایجاب می نماید. شرایط خاص مپنشان که در دوران سرمایه داری وابسته قرار دارد، این ضرورت را مضاعف می نماید.

امپریالیسم در تلاش های بیپرده ی خود برای دفع این خطر! تانکتیک های گوناگونی به کار می برد. گذشته از سیاست هایی که جناح بندی های مختلف آن به لحاظ جهانی در پیش می گیرند، از درون نیز عناصر وابسته، ایادی امپریالیسم، انحصار طلبان و کسانی که منافعتان یا منافع امپریالیسم گره خورده است، فعالیت های ضد- خلقی خود را گسترش می دهند. سیاست اقتصادی "افت و نابودی تولید ملی" از اقدامات و آرزوهای آنهاست که باعث بقا و وابستگی های اقتصادی خواهد بود. این سیاست با تعطیل کردن کارخانه ها دنبال می شود. اخراج کارگران به سهانه های گوناگون (کم کاری، ضد انقلابی بودن و...) سهل ترین شیوه ایست که به تعطیل کارخانه ها می انجامد چرا که زمینه های ضد انقلابی چنین سیاستی در "قوانین کار" مانده از رژیم طاغوتی نیز وجود دارد. ماده ی ۳۳ قانون کار بهترین مستمسکی است که سرمایه داران وابسته با استفاده از آن به اخراج کارگران می پردازند، تا علاوه بر تعطیل کارخانه ها، از تشکل و وحدت آنان نیز ممانعت به عمل آورند.

مقابله با این شیوه های ضد انقلابی، نیاز به شیوه های انقلابی دارد. رهنمود انقلابی مکتب ما به ویژه برای اینکه در شرایط کنونی، کارگران جایگاه حقیقی خود را در انقلاب ضد امپریالیستی خلق بدست آورند، تشکیل شوراهای در کارخانجات است. همان شوراهایی که "پدر طالقانی" مکرراً بر آنها تأکید داشت. تشکیل شوراهای در کارخانجات علاوه بر اینکه باعث می گردد کارگران در مقابل کارفرما قدرت تصمیم گیری و اجرایی پیدا کنند، و سدبزرگی باشند برای جلوگیری از اعمال خود سرانه و بی رویه ی کارفرما، بهترین فرصت را برای آگاه تر شدن و سازمان یافتن آنان نیز فراهم می سازد. و اینجاست که کارگران انقلابی حق دارند بپرسند دلیل این همه اخراج ها چیست؟ و چرا علیرغم اعتراضات آنها، سرمایه داران حتی از حمایت ضمنی وزارت کار نیز برخوردارند؟

شوراهای اسلامی کارگران - کابون سی صدر: "... اکنون پیروز حرکت فدائیکارانه ی یکساله ی شوراهای کارگران به عوض تشکر و تسویی مقامات، شاهد کم بهادادن به تلاش های بیگانه ی خواهران و برادران کارگران، که در توراها فعالیت می کنند، هستیم. مسافانه مخالفت با شوراهای در این شرایط با وجود مسئولیت های سنگینی که بدوش می کنند، ... سوال بزرگی پیش روی ما قرار می دهد.

شوراهای اسلامی کارگران پالایشگاه آبادان در اطلاعیه ی درخواست کرد ۴ تن از نمایندگان کارگران که هم اکنون در یازداشت بسر می برند، آزاد شوند. در این اطلاعیه ضمن آنکه اقدام دادستانی صنعت نفت در مورد بازداشت کارگران زندانی غیرقانونی تلقی شده، آمده است که، تاکنون از مراجعات شورا به مقامات مملکتی جهت استخلاص نمایندگان کارگران نتیجه ای حاصل نشده است.

شوراهای کارگران کفاح و خیابان با انتشار بیانیه ی مشترکی، خواسته های خود را اعلام کردند. در این بیانیه العا، قانون کار طاغوتی، تعلق گرفتن دسترخ کارگر و رحمکنش به خودشان، تعدیل ثروت و احراق اصل ارکجا آورده آید. لغو مالکیت های باطل و غیرقانونی، تشکیل و گسترش شوراهای و... درخواست شده است.

شوراهای کارگران ریحان سنجی و تولیدی همچنان ادامه دارد. \* نامداد (۲/۲۹) - گروهی از مسئولان شوراهای سندیکاهای کارگری: ... کارگران حق دارند در کلیه تصمیماتی که به سرنوشته آنان مربوط می شود، دخالت نمایند چه با تصویب نامه هایی بدون مشاوره ی آنان صورت گرفته...

شوراهای کارگران ریحان سنجی و تولیدی همچنان ادامه دارد. \* نامداد (۲/۲۵) - کابون کارگران، حداقل دستمزد، لغو فوری ماده ی ۳۳ و جلوگیری از اخراج های بی رویه، بحران سنجاری و لزوم ایجاد اشتغال و بیمه ی بیکاری، همچنین در مورد سود ویژه و غیره کوچکترین توجهی نگرده است.

بازوی انقلاب (۲/۸) - وزارت کار: افزایش بی رویه دستمزدها، افزایش نامعقول قیمت ها را در بر خواهد داشت.

از سرویس خبری مجاهد:

در شهرستانها چه می گذرد...؟

اردبیل:

شهادت مجاهد خلق، احد عزیز

یک بار دیگر، کسبه های سناه و ایسگرانی و دست های جوسی مرحوم از حدای حیرت، خون ماهدین خان بر کف را بر زمین ریخت. اعلام سناهایی که سگ اصلاحی و هم آنهاست که دستان را فدای صاف کتف و انحصار طلبانه ی خود می کند، در روز میلاد علی علیه السلام، سادی عدل الهی و دشمن تاریخی و ایسگرانی و اعلام - سناها، با حمله به انحصار طلبان مملتان اردبیل و خروج سونو دهها نفر، گل سرخ رنگی مجاهد احمد عزیز را بر سر نمودند. آنها با جوارحی و زدنالت خود را به حاشی رساندند، که حتی از اسفغال بیکر سناها او به سربر و با سپهران نیز ممانعت نمودند و آخر - اعلام، احمد، رزمده ی دوران احتیاج آریامهری، دوست مردم رحمکنش اردبیل، معلم دلور روساها، به شهادت رسید. ما ضمن تحریک و سلسلت، به خانواده و هم - جنس همزمان دلبر او، ردگی نامه ی اس برادر شهید را درج می کنیم تا مردم مهربان اردبیل درباره ی او و مملتان اردبیل که دستان به خون او حنا سگاری که دستان به خون او آغشته است، داغ سگ اختری را بر خود هموار کنند.



احد عزیز - لحظاتی قبل از شهادت

زندگی نامه ی مجاهد خلق، شهید احد عزیز

ولایت قزوین، لادن یقتل فی سبیل - فرزندانتان به خوبی احساس کرد، مجاهد شهید احد عزیز در سال ۱۳۳۷ در شهر اردبیل به دنیا آمد. دوران تحصیلی خود را تا فوق دیپلم در این شهر گذراند و سپس در روستای ازدی موسی شروع به تدریس نمود. در دوران آموزگاری از نزدیکی با رنج و مشقت روستائیان آشنا شد و ستم حاکم بر این طبقه - محروم را در جبهه های معصوم فرزندانان به خوبی احساس کرد. کاند از نازده سالگی به مطالعه ی احاد علاقه نشان می داد، او در سال های حقیقان محمد رضا شاهی با مطالعه ی معهود کتب موجود اراده ی خود را در جهت مبارزه با دشمن خلق صیقل می زد. در دوران قیام کوهمند خلق قهرمان ایران، احد نیز با بهره گیری از اندیشه های

مشهد:

مرا سم چهلم مجاهد شهید شکر الله مشکین فام

در ساعت ۳ بعد از ظهر ۳/۷، به مناسبت چهلمین روز شهادت مجاهد شهید شکر الله مشکین فام عضو سازمان مجاهدین خلق ایران و بنا به دعوت خانوادگی وی، جمعی از دوستان و اقوام شگور بر مزارش حاضر شده و یاد او را زنده کردند. پس از آن در ساعت ۷/۵ بعد از ظهر سرتی مراسمی در منزل شهید، به مناسبت ۳۰ و ۳۱



مجاهد شهید شکر الله مشکین فام در هنگام خواندن پیام استاد علی نهرانی به مناسبت روز ملی شدن نفت در مسجد گوهر شاد مشهد

سازراتی خود، فعالترین موضع را در جهت سازمان دادن تظاهرات ضد - دیکتاتوری اتخاذ کرد و در جلوی صفوف تظاهر کنندگان بر علیه رژیم ضد خلقی شاه همبای مردم گام برداشت. وی در دوران قیام در عملیات آتش زدن ماشین دکتور شمس حکیمی بزرگ قانونی رژیم شاه و خلق - سلاح پاسگاه "سرعین" و کلانتری بخش ۲ فعالانه شرکت داشت و با این عملیات در جهت از بین بردن روحیه ی افس و دل سردی مردم گام مؤثری برداشت. وی پس از پیروزی قیام، همانند دیگر رزمندگان به امید هر چه بر بارتر کردن انقلاب در کمیته ی مرکزی شهر و گروه ضربت به فعالیت شبانه روزی پرداخت. چندی بعد نیز در یارسان آباد مکان به کار مشغول شد. احد با آشنایی که با مواضع صادفانه و انقلابی مجاهدین خلق داشت، سرانجام در رابطه با مجاهدین خلق مرکز تبریز قرار گرفت و در بنیادگذاری انجمن جوانان سلمان اردبیل سهم به سزائی را به عهده داشت. وی تا آخرین لحظه ی حیات خود بر مواضع صادفانه ای که احاد کرده بود، ایستاد و با خون سرخ خود این اعتقاد را به اثبات رساند که انقلابی بودن مهم نیست، انقلابی ماندن مهم است. برادر مجاهد احد عزیز در سالروز میلاد با سعادت رهبر انقلابی خود علی (ع) که جماعتداران مسلح به انجمن حمله می کنند. در صف نخستین محافظین انجمن قرار می گیرد. در اس هنگام یکی از جماعت بدستان به نام طاهر عصائی و نیز برخی افراد معلوم الحال که متأسفانه به کسوت پاسداری درآمده بودند، سید می کنند که وی و سایر برادران را به قتل خواهند رساند. پس از این سیدند تیراندازی شروع می شود و احد و چند تن دیگر از برادران و جوانان مورد اصابت گلوله قرار گرفته، به خاک و خون می غلطند. در حالی که تعداد مجروحین و مصدومین از ۶۰ نفر تجاوز می کند. افراد مسلح و جماعتداران بر بدن آنان به میبارستان و جلوگیری می نمایند و همچنین افرادی از سپاه مشحضا" از فرستادن وی به تبریز یا تهران تغل می ورزند و این کار ساعت ها ادامه می یابد، تا این که وی با اصرار زیاد دیگر برادران ما در اردبیل، به بیمارستان امام خمینی تبریز منتقل و در آنجا به علت خونریزی بسیار و شدت جراحات وارده، معالجات به علت دیر رساندن به بیمارستان، مقید واقع نمی شود و به شهادت می رسد.

خرمدره:

یاد برادر شهید حمید اسدی را گرامی بداریم



در تاریخ دهم مرداد سال گذشته، هواداران سازمان در خرم - دره، یکی از همزمان خستکی ناپذیر خود را از دست دادند. برادر شهید حمید اسدی، در سال ۱۳۳۷ در یک خانواده ی زحمتکش در خرمدره به دنیا آمد. و همچون سایر کودکان کشاورز از همان آغاز، با رنج و مشقت آشنا شد. حمید در سال های اول دبیرستان با آثار معلم شهید دکتر علی شریعتی آشنا شد. و زمانی که برچم سرخ سازرات مسلحانه در بقیه در صفحه ۳

بابر:

در تاریخ ۳/۹ بدستال راهبیمایی عده ای جماعتدار و حمله به کیوسکهای نشریه و کتابفروشی هواداران در بایلسر، حدود ۲۲ نفر از هواداران که نسبت به تحریک کیوسکها اعتراض کرده بودند دستگیر و پس از ضرب و جرح در سپاه بایلسر به بابل منتقل می شود. پس از تماس تلفنی با دادستان بایلسر قرار می شود دو نفر جهت مذاکره با دادستان به سپاه بروند. بدین جهت دو نفر از برادران ما بنام های محسن قاسمی و یوسف بابانیا، با دردست داشتن معرفی نامه ی رسمی از طرف مجاهدین خلق ایران شاهی قائم شهر به سپاه می روند تا با دادستان در مورد برادران دستگیر شده مذاکره کنند ولی آنها را با یک اتومبیل از سپاه بایلسر به سپاه آمل می برد و بعد از ضرب و جرح، دومرتبه آنها را با همان اتومبیل از سپاه آمل بیرون برده و تا بحال هیچگونه اطلاعی از آنها در دست نیست.

تصحیح و پوزش

در مورد مقاله ی شماره ی ۷۷ اطلاع یافتیم، که در تربت - حیدریه نماز جمعه برگزار نمی شود و آقای طباطبائی پیشنهادی یکی از مساجد هستند.

در روزنامه ی مجاهد شماره ی ۷۷ در مقاله ی "دست اندر کاران نشریه ی منافق را بشناسیم" صفحه ی ۴ ستون ۵ به جای عبارت "طرح دو مرحله ای" اشتباهاً "تقلبات انتخاباتی" چاپ شد و همچنین در ستون ۶ همان صفحه به جای کلمه ی "آهو" اشتباهاً "سیمرغ" درج شده که بدین وسیله تصحیح می گردد.

از علاقمندان تقاضا می شود که کمک های مالی خود برای سازمان مجاهدین خلق ایران را به حساب جاری شماره "۱۳۰۰" بانک صادرات شعبه ی ۴۵۲ واقع در بچه شیران واریز نمایند، و حواله ی آن را به صندوق پستی "تهران ۱۶ - شماره ۶۴/۱۵۵۱" ارسال دارند.

روزنامه ی مجاهد نشریه ی مجاهدین خلق ایران سال اول آفرین، تهران ۱۶ صندوق پستی شماره ۶۴/۱۵۵۱